[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода,
проезда на земельных участках
в Орджоникидзевском районе города Перми

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Орджоникидзевского района от 18 октября 2024 г.
№ 059-37-01-32/3-4334 в целях обеспечения прохода, проезда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда на земельных участках в Орджоникидзевском районе города Перми к городскому пляжу КамГЭС в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 104 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:90788 площадью 29691 кв. м, местоположение которого: Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Первомайская, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.2. на часть земельного участка площадью 90 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:94681 площадью 18312 кв. м, местоположение которого: Пермский край, г. Пермь, Орджоникидзевский р-н, ул. Первомайская, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.3. на часть земельного участка площадью 7 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812040:17, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 59:01:0000000:436 площадью 13529 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Дачная, з/у 00/436, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под место массового отдыха у воды», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь;
1.4. на часть земельного участка площадью 1649 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810004:2, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 59:01:0000000:1003 площадью 1024598 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г Пермь, зу 00/1003, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под полосу отвода железной дороги Левшинской дистанции пути», находящегося в собственности Российской Федерации и предоставленного в аренду открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» (ИНН: 7708503727, ОГРН: 1037739877295).
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Орджоникидзевского района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:0000000:90788, 59:01:0000000:94681 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. Территориальному управлению Федерального агентства
по управлению государственным имуществом в Пермском крае, осуществляющему управление и распоряжение земельным участком с кадастровым номером 59:01:3810004:2, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 59:01:0000000:1003, находящемуся
в собственности Российской Федерации;
2.2.4. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810004:2, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 59:01:0000000:1003 – открытому акционерному обществу «Российские железные дороги».
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

[image: ]

[image: ]

image2.jpg
OIINCAHUE MECTOITOJIOKEHMA 'PAHHUIT ITYBJIITYHOI'O CEPBUTYTA

Poccniickas Peneparms, [lepmckuii kpait, r.o. [lepmckuii, r. Ilepms, p-u OprxoHuxuazeckuii, yi. IlepBomatickas
(3eMenbHEL yHacTOK ¢ KaJacTPOBLIM HoMepoM 59:01:0000000:90788)
Poccuiickas Oenepanus, [lepmeknii kpaid, r.o. Ilepmekuii, T. [Tepmpb, p-H OpIKoHUKH/3eBCKHH, Y. IlepBomaliickast
(BeMenbHBIN YHaCTOK ¢ KaJacTpoBLIM HoMepoM 59:01:0000000:94681)
Poccniicxas Deneparus, [Tepmexuii xpaii, r. Ilepmb
(3eMenbHELM yUacTOK ¢ KaJacTPOBEIM HoMepoM 59:01:3812040:17,
BXOJAIMMUIL B COCTAB €AMHOTO 3eMIISIIONB30BaHIA ¢ KaJaCTPOBBIM

HOMepoMm 59:01:0000000:436)

Poccniicxas eneparus, [Tepmexuii xpaii, r. Ilepms
(3eMenbHEIN YIaCcTOK ¢ KaJJacTPOBBIM HoMepoM 59:01:3810004:2,
BXOZJAIINI B COCTAB €JHHOTO 3eMIIEIIOIb30BAHI
¢ KaJacTpOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:1003)

MCK-59, 3oHa 2

O6o3HaueHHe Koopamsarst MCK-59, M MeTozn ompeneneHus CpepaHaa | O6o3rauenve | Koopnumatet MCK-59, M | Merox onpesesnerws CpeaHss
XapaKTePHBIX X Y KOOpJIMHAT KBagpaTuy | XapaKTepHBIX X ¥ KOOP/JIUHAT KBagpatuye

i 530515,67 2239403,32 leopesnyeckuii metos 0.10 38 530454,63 | 2239486,74 | leope3nyeckuii meton, 0.10
2 530514,06 2239408,26 leoge3unyeckuii metos 0.10 39 530437,32 | 2239486,39 | leoge3nyeckuit metos 0.10
< 530508,79 2239426,4 [eoges3nyeckuini meTos 0.10 40 530425,57 |2239487,16 | leope3nyeckuit metos, 0.10
4 530518,96 2239429,92 [eopesunyeckuii metTos 0.10 41 530419,02 | 2239488,53 | leope3nyeckuit meton, 0.10
5 530509,9 2239439,56 leopesnyeckuini metTos 0.10 42 530413,68 | 2239490,41 | leope3unyeckuii meton 0.10
6 530498,52 2239438,73 leopesnyecknini metos 0.10 43 530409,88 |2239492,01 | leoae3nyeckuii metos, 0.10
7 530490,39 2239462,42 leope3nyeckuii meTos 0.10 44 530402,12 | 2239496,59 | leoge3nyeckuit metos 0.10
8 530490,46 2239463,43 leopesnyeckuit metos 0.10 45 530398,58 | 2239499,52 | leope3nyeckuii metos, 0.10
9 530493,35 2239473,16 leopesnyeckuini metTos 0.10 46 530398,6 2239504,35 | feope3unyeckuin metos, 0.10
10 530494,84 2239478,05 [eopesnyecknini metTos 0.10 47 530386,83 | 2239501,28 | leoae3nyeckuii metos, 0.10
& 530501,11 2239490,4 [eofe3nyeckuil MeTos 0.10 48 530388,96 | 2239499,82 | leoae3nyeckuit metos 0.10
12 530501,86 2239492,53 leonesnyeckuini meToz 0.10 49 530396,03 [ 2239493,79 | leope3nyeckuit metos, 0.10
13 530513,7 2239499,26 leopesnyecknini metTos 0.10 50 530402,11 |2239489,48 | leope3unyeckuit meTos, 0.10
14 530528,93 2239506,8 [eofe3nyecknin meTos 0.10 51 530411,56 | 2239481,66 | l[eoge3nyeckuit metos 0.10
15 530541,78 2239512,88 leofe3nyeckuit Metos, 0.10 52 530417,4 2239480,94 | feoae3nyeckuit Metos 0.10
16 530558,64 2239520,9 leopesuyeckuii metToz 0.10 53 530431,68 |[2239479,99 | leope3nyeckuii meton, 0.10
17 530563,87 2239523,3 leofe3nyeckuit metos 0.10 54 530435,88 | 2239480,04 | leoge3nyeckuit metos 0.10
18 530570,26 2239527,24 [eofe3nyeckuit MetTos 0.10 55 530440,12 2239480,3 | leope3nyeckuii MeTog, 0.10
19 530580,27 2239534,51 leose3nyeckuii MeTos 0.10 56 530447,33 | 2239480,78 | leope3nyeckuii metos, 0.10
20 530586,92 2239541,22 leopesunueckuii metos 0.10 57 530451,61 |2239481,08 | leope3unyeckuii metos, 0.10
21 530591,61 2239547,84 [eofesnyeckuini meTos 0.10 58 530457,01 |[2239482,28 | leope3nyeckuii metoz, 0.10
22 530597,91 2239556,96 leose3unyeckuii Metos 0.10 59 530476,88 | 2239474,85 | leoae3nyeckuit metos 0.10
23 530599,51 2239561,17 leopesunyeckuii meTos 0.10 60 530484,47 | 2239462,85 | leope3unyeckuii meton, 0.10
24 530588,15 2239558,05 leopesnuyeckuini metTos 0.10 61 530493,17 | 2239436,77 | leope3nyeckuii metos 0.10
25 530589,43 2239555,56 [eopes3nyecknini meTos 0.10 62 530493,42 2239436,3 | leoge3nyeckuini MeToq 0.10
26 530587,21 2239550,27 leofe3nyeckuii MeTog 0.10 63 530494,28 | 2239430,93 | leoae3nyeckuit metos 0.10
27 530580,12 2239542,31 leopesnyeckuii metos 0.10 64 530494,36 | 2239428,82 | leope3nyeckuii metop, 0.10
28 530575,21 2239537,6 leofe3nyeckuit metos 0.10 65 530494,25 | 2239425,24 | Teope3nyeckuit metos 0.10
29 530570,12 2239533,79 leope3nyecknit MeTon 0.10 66 530492,58 2239414,5 | leope3nyeckuii MeToz, 0.10
30 530558,72 2239527,69 leopesnyeckuii meTos 0.10 67 530457,79 | 2239403,87 | leoae3nyeckuit metos 0.10
31 530536,63 2239516,89 leopesuyeckuii metTos 0.10 68 530438,19 [ 2239395,51 | leoae3nyeckuii meton, 0.10
32 530526,13 2239511,97 [eogesnyeckuini meTos 0.10 69 530439,77 |2239391,95 | leoae3nyeckuii meTon, 0.10
33 530512,19 2239504,38 leoge3nyeckuii metos 0.10 70 530440,82 | 2239388,46 | [eoae3nyeckuit metos 0.10
34 530500,17 2239499,15 leopesnyeckuii meTos 0.10 o 530443,08 | 2239382,33 | leoae3unyeckuii meTos, 0.10
35 530495,86 2239508,13 leogesuyeckuini metTos 0.10 72 530444,43 | 2239378,82 | leope3unyeckuii meTos, 0.10
36 530474,49 2239502,95 leopesnyeckuii meTon 0.10 73 530464,19 | 2239386,72 | leoae3nyeckuii metos, 0.10
37 530451,97 2239494,33 leofe3nyeckuit metos 0.10 74 530475,59 |2239391,19 | leogesnyeckuit metos 0.10
i 530515,67 | 2239403,32 | leope3unyeckuii meton, 0.10

image3.jpg
T'PAOHYECKOE OIIMCAHHE MECT PKEHVESL TPAHUIL ITY BJITYHOI'O CEPBUTYTA

H OpIKOHUKH3€]
(3eMenbHbL y Ca U :01:0000000:90
94 Qepeparma, [lepMekarit K LT H OpIKOHHKHI3EB
(BeMembHBIH ¥ cae :01:0000000:94681)
T. [Tepmp
BXOJIAIIMI B COCTAB EIHHOTO
0000000:436)

:01:0000000:1003)
MCK-59, 30Ha 2

MacmTab 1:1200

3HAYCHMA!

TIpOeKTHEIE TPAHHIbI MYGIHUHOTO CEPBHTYTA
T'paHHIpl 36MENBHOTO yJacTKa Mo ceefieHHsIM ETPH

KanacTpoBelli HOMEp 3€MENBHOTO YUACTKA

KagacTpoBblif HOMEP KaflacTpOBOTO KBapTama

image1.png